Spectanda sunt etiam singulorum alimenta, sciendumque, a popularibus neminem quidquam nancisci potuisse, cunctis pariter fame laborantibus. e Latinis autem perpauci largiebantur numos, unde tenuiter quis viveret, plerique nomine diaboli increpabant eum, qui quid rogaret (illud quippe illorum donum erat), contumelias pro offa et alapam loco obsonii offerentes. eratque difficile, misericordiam obtinere, nisi a sancto unguenta exsudante, qui omnes, ut supra dictum est, cives alebat, quantum necesse erat. si tamen quis opulentior e censu suo nonnihil alimenti largiri vellet, vae barbaram illius inhumanitatem! Iudaeo enim et Armenio, quos finitima Crania et Zemenicus alunt, impertiebat, quantum satis esset et plus etiam; capto civi particulam tenuissimam dabat, si tamen eius meminisset. panem enim parvulum in orbem inflexum, quantum pollice et digito sigillari comprehenderes, tribus stateribus aeneis misero civi vendebat, vix oboli pretio.

Ἄλλ' ἄμα ὑπεκρουσάμεν Ἀρμενίους καὶ ζέειν ἔπαθον
 περικάρδιον, ἐννοησάμενος ὅποια κακὰ καὶ αὐτοὺς ὁ βᾶσκανος
 δαίμων ἡμῖν προσέθετο, ἔξω μὲν πρὸ τῆς ἀλώσεως ἐν ὄντας
 τοῖς πολεμίοις καὶ θερμότερους ἐκείνων εἰς τὰ καθ' ἡμῶν
 5 ἀποδεικνυμένους κακὰ, ἐν ἐφόδοις, ἐν λόχοις, ἐν προόδοις ταῖς
 εἰς λείαν, ἐν μηχαναῖς, ἐν ἐκφάνσει τῶν λανθανόντων, ἔσω
 δὲ δεσπόζοντας ἡμῶν καὶ αὐτούς, ἀπειλουμένους, ἐπιτάσσον- 299
 τας ἀποστεροῦντας, τύπτοντας, ἄγχοντας τοῖς ὠνίοις. ἀρτίσκον
 γὰρ παλάμη περιληπτόν, ὃν ὀβολοῦ ἂν τις τιμήσαιτο, πολλοῦ
 10 αὐτοῖ ἐσταθμῶντο, καὶ Λατινικῶς καὶ αὐτοῖ ἡμᾶς ἀπέπνιγον.
 καὶ ἀπολώλαμεν ἂν τηνικαῦτα, εἰ μὴ τὴν ὀπώραν κατ' ἄμμον
 πληθύντας ὁ θεός, ἐν αἷς καὶ τὰς σταφυλάς, ἅς ἄλλων κεκο-
 πιακότων ἔτεροι ἔδρεπον εἰς τοὺς κόπους ἐκείνων εἰσερχόμε-
 νοι, ἔθρεψε καὶ ἡμᾶς. μὴ γὰρ ἐπὶ νοῦν ἀγέτω τις ἄλλο τι
 15 ἔς τροφήν καὶ τρυφήν ἐνδεδαψιλεῦσθαι ἡμῖν. ὧν ἐκθλιβο-
 μένων μὲν οἶνον εἶχομεν, εἰ καὶ πνευματίαν ἐκεῖνον καὶ βρω-
 μιον καὶ οὐ προσηνῆ πρὸς ὑγίειαν, ἀλλ' οὖν παραμυθητικῶ-
 τερον ὕδατος, καὶ ἀλλοίαν δὲ τροφήν, ναὶ δὲ καὶ ἰματισμὸν
 τῇ ἀπεμπολήσει, καὶ εἴ τι δὲ ἄλλο ῥάδιον καὶ πρόχειρον πο-
 20 ρίσασθαι. οἱ δὲ ἐξώλεις Ἀρμένιοι λέγονται καὶ καταμιαίνειν
 ἡμῖν τοὺς ἄρτους. ἦν δὲ αὐτὸ οὐχ ἰκανὸν τοὺς πτωχοὺς
 ἐκτρέπειν τοῦ προσίεσθαι τὰ πωλούμενα. δεινὴ γὰρ ἡ ἀνά-
 γκη τὸ καθῆκον ἐκκρούεσθαι καὶ μόνου τοῦ πρὸς βίαν ἐγκει-

Enimvero quum Armenios attigi, dolorem mihi animo fervere sentio, recordatus, quanto malo illos quoque daemon invidus nobis immiserit, foris ante expugationem hostibus coniunctos et acrius, quam illos, clades nobis insidiis, praedationibus, machinamentis, prodicione latentium infligentes, intra urbem autem dominantes, minitantes, imperantes, spoliantes, ferientes, caritate annonae prementes. panem enim, quem palma comprehenderes et unius oboli aestimares, magno illi vendebant, et more Latino ipsi quoque nos suffocabant. atque actum tum erat de nobis, nisi deus nos nutritivisset, messem largitus arenae instar affluentem quum reliquam, tum uvarum, quas tamen ab aliis cultas, alii in illorum ingressi hortos vindemiarunt. nolito enim quisquam existimare, alia ad victum luxuriamque nobis suppetisse: sed, uvis pressatis, vinum habebamus, graveolens illud quidem et foetidum nec valetudini salutare, sed aqua tamen suavius, victumque alium, quin etiam vestimenti aliquid, pretio emta, et si quid praeterea facile et commode parari poterat. at perditii isti Armenii etiam panem nobis inquinavisse dicuntur. nec tamen ea res valebat ad arcedos mendicis a rerum venalium cupiditate. quippe magna mise-